关于募集资金专户开户银行名称与《募集资金三方监管协议》中签署银行不一致的说

明：

公司在上海农村商业银行股份有限公司龙华支行开立募集资金专户，该支行系上海

农村商业银行股份有限公司徐汇支行下属网点，不具备对外签署《募集资金三方监管协

议》的权限。因此，在办理本次定向发行募集资金专户的相关业务时，协议由上海农村商

业银行股份有限公司徐汇支行签署。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

本次股票发行完成后，公司股东人数累计不超过 200 人，符合《公众公司办法》中关

于豁免向中国证监会申请注册定向发行的条件。

因此，本次发行无需经过中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

上海硕恩网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-052

1、本次发行公司不需要履行国资、外资等相关主管部门审批、核准或备案程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业、外资企业，公司本次股票发行不需

要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

2、本次发行对象不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象不属于国有及国有控股、国有实际控制企业、外资企业，公司本次股票

发行不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

(十) 其他说明

（一）公司符合《公众公司办法》关于合法规范经营、公司治理、信息披露、发行对

象等方面的规定；

（二）公司不存在资金占用等公司权益被控股股东、实际控制人严重损害且尚未解除

或消除影响情形；

（三）公司及其控股子公司不存在违规对外担保且尚未解除或消除影响情形；

（四）公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司、现任董事、监事、高级管理人

员和本次发行对象均不存在被列入失信联合惩戒对象名单的情形，本次股票发行符合《全

国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》的要求；

（五）公司现任董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内没有受到过中国证监会

行政处罚或者最近十二个月内受到过全国中小企业股份转让系统有限责任公司公开谴责、

通报批评、认定其不适合担任公司董事、监事、高级管理人员情形；

（六）本次定向发行不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益情形；

（七）公司本次定向发行前后均不存在表决权差异安排；

（八）本次发行不涉及授权发行、不存在连续发行情形。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 上海临澈网络科技合

伙企业（有限合伙）

16,263,000 43.99% 0

2 上海前照企业管理咨

询有限公司

15,509,000 41.95% 0

3 李爱萍 936,500 2.53% 0

4 北京行律投资管理有 810,000 2.19% 0

上海硕恩网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-052

限公司－青岛行律道

起股权投资合伙企业

（有限合伙）

5 江苏晟世隆技术有限

公司

800,000 2.16% 800,000

6 郭子琪 500,000 1.35% 0

7 王首梅 500,000 1.35% 0

8 张福洲 387,940 1.05% 0

9 祝毅坚 300,000 0.81% 0

10 李彩云 251,700 0.68% 0

合计 36,258,140 98.06% 800,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 上海临澈网络科技合

伙企业（有限合伙）

16,263,000 40.65% 0

2 上海前照企业管理咨

询有限公司

15,509,000 38.76% 0

3 嘉兴善纬股权投资合

伙企业（有限合伙）

1,110,000 2.77% 0

4 李爱萍 936,500 2.34% 0

5 青岛行律道起股权投

资合伙企业（有限合

伙）

810,000 2.02% 0

6 江苏晟世隆技术有限

公司

800,000 2.00% 800,000

7 启智一号（潍坊）投

资管理中心（有限合

伙）

740,000 1.85% 0

8 郭子琪 500,000 1.25% 0

9 王首梅 500,000 1.25% 0

10 张福洲 387,940 0.97% 0

合计 37,556,440 93.86% 800,000

发行前的股东持股相关情况是依据中国证券登记结算有限公司出具的本次发行的股

东大会股权登记日 2025 年 9 月 19 日股东名册的持股情况填列。发行后的股东持股相关

情况是依据股权登记日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

上海硕恩网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-052

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

16,263,000 43.99% 16,263,000 40.65%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 19,709,000 53.31% 21,929,000 54.81%

合计 35,972,000 97.30% 38,192,000 95.45%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0% 0 0%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 1,000,000 2.70% 1,820,000 4.55%

合计 1,000,000 2.70% 1,820,000 4.55%

总股本 36,972,000 100% 40,012,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为57人；本次股票发行新增股东6人，发行完成后，公司股东人数

为63人。

本次发行前股本结构以审议本次股票定向发行的 2025 年第二次临时股东大会股权登

记日（2025 年 9 月 19 日）为准，在册股东人数为 57 名。本次股票发行新增发行对象 6

人。因此发行完成后，公司股东人数为 63 人，股东人数未超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

公司本次股票定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量净

额等财务指标都有一定程度的提高，有利于降低公司负债，改善资产负债结构，降低公司

偿债风险，提高公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于补充流动资金。本次发行完成后，公司主营业务未发生变化，

上海硕恩网络科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2025-052

公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，临澈网络直接持有公司 43.99%的股份，前照咨询直接持有公司